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FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Økonomiudvalget 2015 - ----- —
2017S møde den 7. december 
2016

Mødelokale F 6 kl. 16.00

Referat

225 Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

|ohn Schmidt Andersen (V).

Flans Andersen (V).

226 Meddelelser 

Beslutning

Direktør Claus Steen Madsen gav en kort status vedr. Vinge.
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Sekretariatschef Merete Pagter orienterede om en ny vederlagsbekendtgørelse, 

der er undervejs samt konsekvenserne af denne.

Fraværende:

John Schmidt Andersen (V). 

Hans Andersen (V).

227 Likviditet 2016 - november 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

Økonomisk status pr. 30. november 2016 vil blive omdelt på Økonomiudvalgets 

møde.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Indstilling

Økonomi- og udviklingschefen fremlægger opgørelsen til orientering for 

Økonomiudvalget.

Beslutning
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Taget til efterretning.

Økonomisk status bilægges referatet.

Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).

Hans Andersen (V).

• Likviditet 2016 - november

• Økonomisk status 2016 november

228 Udpegning af nævnsmedlem for Beboerklaaenævnet oa Husleienævnet 

Lovgrundlag

Almenlejelovens jr 97, stk. 3.

Boligreguleringslovens jr 36, stk. 3 og 6.

Sagsfremstilling

Byrådet skal udpege et nyt medlem af Beboerklagenævnet og Huslejenævnet, da 

et af de nuværende nævnsmedlemmer har ønsket at træde ud af de to nævn.

Det er i almenlejeloven bestemt, at der i kommuner med almene boliger skal 

oprettes et Beboerklagenævn til løsning og afgørelse af tvister mellem lejere og 

udlejere som anført i almenlejeloven. Af boligreguleringsloven fremgår det, at der 

alle kommuner skal nedsættes et eller flere huslejenævn til afgørelse af tvister 

mellem lejere og udlejere efter lejeloven og boligreguleringsloven.
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Frederikssund Kommune og Egedal Kommune har med virkning fra i. januar 2007 

nedsat et fælles Beboerklagenævn og et fælles Huslejenævn til løsning af 

opgaven. Såvel Beboerklagenævnet som Huslejenævnet består af en formand og 

to andre medlemmer. Formanden i begge nævn beskikkes af direktøren for 

statsforvaltningen efter indstilling fra Byrådet i Frederikssund Kommune.

Beboerklagenævnets to øvrige medlemmer udpeges af Byrådet efter indstilling fra 

henholdsvis de almene boligorganisationer, der har afdelinger i Frederikssund og 

Egedal Kommuner og de større lejerforeninger i de to kommuner, mens 

Huslejenævnets to øvrige medlemmer udpeges af Byrådet efter indstilling fra 

lejerforening (lokalafdeling) og udlejerorganisation.

Derudover udpeger Byrådet en social fagkyndig person, der tiltræder i møderne i 

Beboerklagenævnet og Huslejenævnet under sager omfattet af lejelovens s 79a- 

79C og almenlejelovens kapitel 14 - dvs. sager vedrørende husorden.

Lejernes repræsentant Kurt Andersen har anmodet om at fratræde hvervet som 

nævnsmedlem for begge nævn pr. 31. december 2016. Byrådet skal på baggrund 

heraf udpege et nyt medlem og en ny suppleant efter indstilling fra 

lejerforeningerne i de to kommuner. Lejernes Landsorganisation Nordsjælland har 

indstillet Erik Jacobsen som nyt medlem og Kurt Andersen som ny suppleant 

Gævnfør vedlagte bilag).

Lejernes Landsorganisation Nordsjælland gør i deres indstilling opmærksom på, at 

de ikke kan imødekomme Ligestillingslovens jr 10a, der indebærer, at de er 

forpligtiget til at indstille både en mand og en kvinde.



Side 5

Jævnfør boligreguleringslovens jr 36. stk. 3 og lejelovens s 109, stk. 2 er det en 

betingelse for at kunne udpeges som nævnsmedlem for de to nævn, at 

vedkommende:

• Er kendt med bolig- og huslejeforhold.
• Er myndig.
• Er uberygtet.
• Ikke er under samværgemål eller værgemål.
• Ikke har sit bo under konkursbehandling.

Administrationen indstiller, at nyt medlem og ny suppleant udpeges for resten af 

indeværende byrådsperiode (dvs. indtil 31. december 2017) med henblik på, at der 

sker en ny udpegning af såvel nævnsmedlemmer som formand pr. i. januar 2018.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Sekretariatschefen indstiller til Byrådet, at:

1. Kurt Andersens anmodning om at udtræde som medlem af Beboerklagenævnet og 
Huslejenævnet imødekommes.

2. Erik Jacobsen, Mejsevej 1, 3200 Helsinge udpeges som nyt medlem af Beboerklagenævnet og 
Huslejenævnet for 2017.

3. Kurt Andersen, Kildegården 2,1. tv., 2620 Albertslund udpeges som ny suppleant af 
Beboerklagenævnet og Huslejenævnet for 2017.

Beslutning

Indstillingspunkt 1-3 anbefales.
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Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).

Hans Andersen (V).

• Q2.i LLQs indstilling af nævnsmedlem oq suppleant

22Q Frigivelse af anlægsmidler til installation af fibernet i alle børnehuse

Sagsfremstilling

Byrådet har tidligere besluttet, at der skal installeres fibernet i alle børnehuse i 

Frederikssund Kommune.

Projektet har nu fået indhentet tilbud og tekniske løsningsvurderinger og er klar 

til at etablere de relevante gravninger og installationer. Af bilag i fremgår hvilken 

teknisk løsning, der er mulig i den enkelte institution. For to institutioner gælder, 

at den tekniske løsningsmulighed endnu er uafklaret, hvilket også fremgår af 

bilaget.

De afsatte anlægsmidler til projektet søges derfor frigivet.

Økonomi

Der blev i forbindelse med budgetvedtagelsen for budget 2016 afsat 1,219 mio. ler. i 

2016 og 1,146 mio. ler. i 2017 til installation af fibernet i alle børnehuse i 

Frederikssund Kommune.

Indstilling

IKT- og digitaliseringschefen indstiller, at Uddannelsesudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Der afgives anlægsbevilling på 1,219 mio. kr. i 2016 og 1,146 mio. kr. i 2017 til installation af 
fibernet m.v. i børnehuse, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2016 og 2017.
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Historik

Uddannelsesudvalget, 28. november 2016, plet. 91: 

Anbefales.

Fraværende:

Jørgen Bech (V) og Kenneth Jensen (A).

Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).

Hans Andersen (V).

• Fiberproiekt daginstitutions oversigt - teknisk løsning pr. institution 

220 Genopførelse af bolig på Strandhøi 26

Lovgrundlag

Planloven

Sagsfremstilling
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Frederikssund Kommune har modtaget en ansøgning om genopførelse af boligen 

på ejendommen Strandhøj 36, Kyndby Huse, 3630 Jægerspris. Ejendommen er 

omfattet af lokalplan 025 for Kyndby Huse, som indeholder bevarende 

bestemmelser. Af lokalplanen fremgår det blandt andet, at den oprindelige 

bebyggelse i området skal bevares og må ikke nedrives. Der er tale om 

genopførelse af boligen (finsk træhus), da den oprindelige brændte ned i januar 

2016. Administrationen gav nedrivningstilladelse til det nedbrændte i maj 2016.

Administrationen har vurderet, at der ikke kan dispenseres til det ansøgte, idet det 

er i strid med lokalplanens principper (formålsbestemmelse). Administrationen 

har på den baggrund meddelt afslag på det ansøgte den 23. november 2016.

På baggrund af et ønske fra medlemmer af Teknisk Udvalg og henvendelser fra 

ansøger, har formanden besluttet, at fremlægge sagen til politisk beslutning.

Administrationen har til brug for behandlingen fået foretaget en ekstern juridisk 

vurdering af dispensationsmulighederne i forhold til lokalplanen. Den eksterne 

vurdering konkluderer, at der kan meddeles dispensation til det ansøgte, hvis det 

er kommunens opfattelse, at denne ikke ændrer ved det bevarende formål.

Udvalget skal forholde sig til, om det er af væsentlig betydning for opretholdelsen 

af lokalplanens bestemmelser omkring områdets bevaringsværdi, at 

genopførelsen af det nedbrændte hus opføres med større dimensioner.

Lokalplan 025

Frederikssund Kommune vedtog i 2009 lokalplanen for området ved Kyndby 

Huse. Lokalplanen har til formål at sikre, at bebyggelsens væsentlige 

kulturhistoriske og arkitektoniske træk bevares.
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Ifølge jr 8 kan den oprindelige bebyggelse tillades nedrevet i tilfælde af fx brand, 

som medfører, at tilstanden er så ringe, at det ikke vurderes hensigtsmæssigt at 

istandsætte huset. Såfremt bebyggelsen kan tillades nedrevet, skal den erstattes 

med en ny bebyggelse, som fremtræder som den oprindelige med de muligheder 

for om- og tilbygninger, som lokalplanen åbner mulighed for.

Det aktuelle hus ligger i lokalplanens delområde B, som består af finske træhuse. 

Det fremgår af jr n.i, at hovedhusets dimensioner og tagform skal fastholdes, og 

at eventuel efterisolering af facader og tag derfor skal ske indvendigt. Herudover 

viser lokalplanen bebyggelsesprincipperne i form afen stueplan med angivne mål 

samt facadetegninger. Der er også krav til materialer og farver for facader og tag. 

Der kan desuden ifølge jr n.2 kun tilbygges i form afen udestue med givne mål.

Ansøgning

Den fremsendte ansøgning er ikke i overensstemmelse med bestemmelserne i 

lokalplan 025, idet bygningens udvendige mål ikke overholder bestemmelserne, 

som er fastsat i lokalplanen. Der ansøges om at fastholde de oprindelige 

indvendige kvadratmeter og isolere efter bygningsreglement 2015. Det medfører 

en forøgelse af de ydre dimensioner på 21-40 cm, jf. ansøgers oplysninger. 

Administrationen har været i dialog med ansøger om, at det genopførte hus skulle 

opføres med de tidligere dimensioner jf. lokalplanens bestemmelser og har 

meddelt afslag på det ansøgte den 23. november 2016.

Hvis Teknisk Udvalg er indstillet på at meddele dispensation i forhold til 

lokalplanen, skal der inden beslutningen træffes foretages en orientering efter 

planlovens bestemmelser. Der vil blive gennemført en naboorientering, såvel som 

Frederikssund Bevaringsforening og Roskilde Museum, da der er tale om en 

bevaringsværdig lokalplan, vil blive bedt om en udtalelse.
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Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Fagchefen for By og Landskab indstiller til Teknisk Udvalg, at:

1. Der meddeles afslag til det ansøgte med henvisning til lokalplanens §§ 8 og 11, eller

2. Man er indstillet på at meddele dispensation, hvorfor det ansøgte sendes i 
naboorientering/høring inden endelig beslutning.

Historik

Teknisk Udvalg, 30. november 2016, plet. 228:

For punkt 2 stemte: Jørgen Bech (V), Kristian Moberg (V), Jens Ross Andersen (V) 

og Pelle Andersen-Harild (0 ).

Imod stemte: Tina Tving Stauning (A), Ole Søbæk (C) og Carsten Cederholm (A).

Tiltrådt.

Tina Tving Stauning (A), Ole Søbæk (C) og Carsten Cederholm (A) begærer sagen 

Byrådet.

Beslutning

Drøftet.

Fraværende:
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John Schmidt Andersen (V).

• Luftfoto med markering

• BILAG 2 - FØRSTE ansøonino

• Bilag 2 - Lokalplan 02̂ ; - Kyndby huse

• Bilag a - ekstern vurdering

2Ti Endelig vedtagelse af WM-redeaørelse/miliørapport for Vinae Centrum oa 
Station

Lovgrundlag

Lov om miljøvurdering af planer og programmer, samt

Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på 

miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 22. juni 2016 Forslag til kommuneplantillæg nr. 012 for 

Vinge Bymidte, samt Forslag til Lokalplan nr. 076 for Vinge Centrum samt tillæg til 

spildevandsplanen. Sammen med disse planforslag har VVM- 

redegørelse/miljørapport været fremlagt i offentlig høring i perioden 24. juni 2016 

- 2i. august 2016.

I henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer skal offentlige 

myndigheder foretage en miljøvurdering af planer og programmer, der kan få en 

væsentlig indvirkning på miljøet (en strategisk miljøvurdering - SMV).

I henhold til VVM-bekendtgørelsen skal projekter, der kan have en væsentlig 

virkning på miljøet desuden miljøvurderes i en VVM-redegørelse inden bygherre 

får tilladelse til at gennemføre projektet.
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Kravene til miljøredegørelsen eller miljørapporten efter de to lovgivninger er 

overvejende ens. Det er derfor valgt at lave den miljømæssige vurdering i en 

samlet rapport kaldt; 'WM-redegørelse og miljørapport for Vinge Centrum og 

station.'

Som opsamling på høringen og den formelle godkendelse af 

redegørelsen/rapporten er det nødvendigt at tydeliggøre de lovbestemte 

processer, der skal køres efter de to respektive lovgivninger.

Lov om miljøvurdering af planer og programmer:

Ved den endelige godkendelse og vedtagelse af planerne skal myndigheden tage 

hensyn til miljørapporten og efter jr 9, stk. 2, skal planmyndigheden efter den 

offentlige høring udarbejde en sammenfattende redegørelse samt et 

overvågningsprogram.

Notat med den sammenfattende redegørelse er vedlagt som selvstændigt bilag til 

sagen.

Med redegørelsen og de ændringer der er beskrevet, der er foretaget i planerne, 

vurderer administrationen, at der er foretaget fyldestgørende miljøvurdering af de 

nævnte planer, som kan danne grundlag for at planforslagene kan vedtages 

endeligt.

Det indstilles at miljørapporten godkendes sammen med kommuneplantillæg og 

lokalplan.

Tillæg til spildevandsplan 2013-2021 for Vinge Centrum blev vedtaget endeligt i 

august 2016, idet der ikke var indkommet høringsvar til hverken tillæg eller 

miljøvurdering.
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VVM-bekendtgørelsen (Vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på 

miljøet):

På grundlag af den foretagne høring træffer myndigheden afgørelse om, hvorvidt 

det VVM-pligtige anlæg kan tillades.

Der er gennemført en vurdering af miljøpåvirkninger ved anlæg og drift af Vinge 

Centrum og Station med tilhørende veje.

I høringsperioden er der kommet indsigelser til kommuneplantillæggets udlæg på 

50.000 etagemeter til detailhandel, (se nærmere uddybning i sagen om 

vedtagelse af kommuneplantillæg nr. 012). Kommuneplantillægget ændres så 

detailhandelsudlægget reduceres til 26.500 etagemeter. Med denne ændring er 

der således også ti I rettet i WM-redegørelsen/miljørapporten.

I den version af VVM-redegørelsen som har været sendt i offentlig høring 

sammen med planforslagene var påvirkningen i driftsfasen under 'Befolkning og 

sundhed' vurderet til at være moderat til væsentlig. Denne påvirkning vurderes nu 

til at være moderat da detailhandelsudlægget er reduceret fra i alt 50.000 m2 til 

26.500 1712, og deraf mindskes trafikbelastning og påvirkning til området.

Som opsamling på VVM-redegørelsen er der udarbejdet et selvstændigt notat der 

vedlægges som bilag til sagen.

I VVM-redegørelsen fastslår den sammenfattende konklusion at alle miljøfaktorer 

påvirkes ubetydeligt undtagen grundvand, og befolkning og sundhed. Disse 

påvirkes moderat af projektet.
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Landskab og visuelle forhold påvirkes væsentligt af projektet. Alternativet til ikke 

at medføre en væsentligt virkning på de landskabelige og visuelle oplevelser vil 

være, ikke at gennemføre byudviklingsprojektet for Vinge. Det er ikke muligt at 

gennemføre dette store byudviklingsprojekt, der følger mange års overordnet 

planlægning for Fingerplanen og planlagt bymæssig udvikling i 

Hovedstadsområdet, uden at det vil medføre en væsentlig ændring i de 

landskabelige oplevelser i området. Virkningen på landskabet må nødvendigvis 

være væsentlig men også accepteret.

Det vurderes med baggrund i VVM-redegøreisens sammenfattende konklusion og 

ovenstående bemærkninger vedrørende virkningerne på landskabet, at anlægget 

kan etableres uden at medføre væsentlige uacceptable negative miljømæssige 

konsekvenser såvel i anlægsfasen som i driftsfasen.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Fagchefen for By og Landskab indstiller, at Teknisk Udvalg over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. WM-redegørelsen/ Miljøvurderingen godkendes og vedtages som grundlag for 
kommuneplantillæg nr. 012 og lokalplan nr. 076, samt spildevandstillæg for Vinge Centrum.

2. Det besluttes, at der på baggrund af WM-redegørelsen meddeles WM-tilladelse til projektet 
for Vinge Centrum og Station.

Historik

Teknisk Udvalg, 30. november 2016, plet. 212:
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Anbefales.

Beslutning

Indstillingspunkt 1-2 anbefales.

Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).

• WM-redepørelse oq miljørapport. Vinde Centrum &. Station

• notat sammenfattende redegørelsen if. Lov om Miljøvurdering

• Notat Redegørelse for beslutning om VVM-tilladelse til Vinoe Centrum oq  

station

222 Kommuneplantillæa nr. 012. behandling af høringssvar oq endelig vedtagelse

Lovgrundlag

Planloven

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 22. juni 2016 Forslag til kommuneplantillæg nr. 012 til 

Kommuneplan 2013-2025, tillæg forvinge Bymidte.

Forslag til kommuneplantillæg nr. 012 har, sammen med VVM- 

redegørelse/miljørapport og parallelt med forslag til lokalplan nr. 076 forvinge 

Centrum, været fremlagt i høring i perioden 24. juni 2016 - 21. august 2016.

Processen for behandling af høringen omkring den tilknyttede VVM 

redegørelse/miljørapport kan ses i en særskilt udvalgssag.
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Der er i høringsperioden indkommet 5 høringssvar til kommuneplantillægget.

Se behandling af høringssvar i bilaget med Hvidbog - behandling af høringssvar til 

kommuneplantillæg nr. 012.

I høringsperioden er der bl.a. indkommet høringssvar fra bl.a. Hillerød Kommune 

og Egedal Kommune, der gør indsigelser mod det foreslåede butiksudlæg på 

50.000 m2 i Vinge Bymidte. Egedal Kommunes høringssvar har med henvisning til 

Planlovens jr 28 og 29b veto-effekt, og Frederikssund Kommune skal således jvf. 

Planloven søge at nå til enighed med Egedal Kommune, således at de kan frafalde 

deres veto. Hvis det ikke er muligt at nå til enighed, kan sagen indbringes for 

Erhverv- og vækstministeren. Frederikssund Kommune har på administrativt 

niveau holdt dialogmøde med Hillerød, Allerød og Egedal.

Teknisk Udvalg besluttede den 7. september, at der skulle udarbejdes 

detailhandelsanalyse som grundlag for den videre dialog med nabokommunerne. 

COWI har for Frederikssund Kommune udarbejdet vedlagte bilag med to notater 

med detailhandelsanalyse, der belyser et arealbehov for udlæg i Vinge, samt 

effekter og opland for detailhandel i Vinge. Notatet fra Cowi beskriver at der ved 

en dækningsgrad på 100 % for dagligvarer og 50 % for udvalgsvarer, vil være et 

behov for detailhandelsudlæg på mellem 22.000 m2 og 31.500 m2. Med baggrund i 

dette materiale er der i dialog med nabokommunerne opnået enighed om at 

anbefale et udlæg på 26.500 m2 til politisk godkendelse i de respektive kommuner. 

Herunder gælder således også, at Egedal Kommune vil indstille til Egedal Byråd, at 

Egedal Kommune officielt kan frafalde deres veto, under forudsætning af at 

Frederiksund Kommune i forbindelse med den endelige behandling og vedtagelse 

af kommuneplantillægget reducerer detailhandelsudlægget til 26.500 m2

På Teknisk Udvalgs møde d. 30. september 2016 godkendte udvalget, at 

kommuneplantillægget justeres til et detailhandelsudlæg på 26.500 m2.
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Både Hillerød Kommune og Egedal Kommune har haft oplægget til det justerede 

detailhandelsudlæg til politisk godkendelse. Begge kommuner har nu fremsendt 

officielle svar, hvori indsigelse og veto trækkes tilbage, under forudsætning af at 

Frederikssund Kommune ved den endelige vedtagelse af kommuneplantillæg nr. 

012 reducerer detailhandelsudlægget til at være 26.500 m2.

Se her Kommuneplantillæa nr. 012

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Fagchefen for By og Landskab indstiller, at Teknisk Udvalg over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Kommuneplantillæg nr. 012 godkendes endeligt med de foreslåede ændringer.

Historik

Teknisk Udvalg, 30. november 2016, plet. 213: 

Anbefales.

Beslutning

Anbefales.
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Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).

• Kommuneplantillæa nr. 012 version til endelig vedtagelse

• Hvidbog Kommuneplantillæa nr. 012, Vinge bymidte

• Notat: detailhandelsanalvse. arealbehov for udlæa i Vinae

• Notat Opland oa Effekter v26.c;oo m2

• Bilaa Samlede høringssvar til kommuneplantillæa nr. 012, for Vinae Bymidte

• Tilbagetrækning af indsigelse fra Hillerød

Kommune ud fra reduktion af detailhandelskvadratmeter.

• Ophævelse af indsigelse fra Eaedal Kommune

233 Lokalplan nr. 076 for Vinae Centrum, behandling af høringssvar oa endelig 
vedtagelse

Lovgrundlag

Planloven

Sagsfremstilling

Forslag til lokalplan nr. 076 for Vinge Centrum har, sammen med VVM- 

redegørelse/miljørapport og parallelt med forslag til kommuneplantillæg nr. 012, 

været fremlagt i høring i perioden 24. juni 2016 - 21. august 2016.

Hvidbogen med behandling af høringssvar til lokalplanen blev behandlet 

på Teknisk Udvalgs møde d. 30. september 2016, hvor udvalget godkendte de 

foreslåede ændringer med få tilføjelser. Hvidbogen er nu justeret lidt med tilføjelse 

af bl.a. indkomne ændringsforslag fra Konsortiet.

De samlede ændringer er nu indarbejdet i lokalplanen.

Den tilknyttede VVM-redegørelse/miljørapport behandles i en særskilt
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udvalgssag.

Lokalplan nr. 076 , med ændringer indarbejdet.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Fagchefen for By og Landskab indstiller, at Teknisk Udvalg over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Godkende de indarbejdede ændringsforslag til lokalplanen, samt at vedtage Lokalplan nr. 076 
for Vinge Centrum endeligt.

Historik

Teknisk Udvalg, 30. november 2016, plet. 214:

Anbefales, idet permanent parkering på terræn, som foreslået i hvidbogens punkt 

aa, ikke indarbejdes.

Beslutning

Teknisk Udvalgs indstilling anbefales.

Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).

Lokalplan 076 endelig vedtagelse
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• Hvidbog. LP 076. Vinge Centrum

• Bilag samlino af høringssvar til lokalplan 076 Vinoe Centrum

• bilag med ændringsforslag til LP 076 fra konsortiet

234 Forslag til lokalplan 107 for boliger ved Foaedaårdsvei i Skibby 

Lovgrundlag

Planloven og Lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Sagsfremstilling

Administrationen fremlægger hermed forslag til lokalplan 107 for boliger ved 

Fogedgårdsvej i Skibby, se planen ved at følge link nederst eller se bilag i.

Bygherre ønsker at opføre 10 boliger, som ikke kan indeholdes i den eksisterende 

lokalplan, hvorfor der udarbejdes en ny lokalplan, som giver mulighed for at 

opføre 10 boliger i form af dobbelthuse/rækkehuse af en boligtype, der bidrager til 

et varieret boligudbud i Skibby samt udnytter en ellers ubebygget grund i byen.

Området har siden 22.juni 2009, hvad angår matr. nr. 4di, Skibby by, Skibby været 

omfattet af lokalplan 027, udlagt til tæt lav bebyggelse. Denne aflyses i sin helhed 

ved vedtagelse af nærværende lokalplan. Herudover omfatter lokalplanområdet 

del af matr. nr. 4h, Skibby by, Skibby, som omfattes af lokalplan 053 Lokalplan for 

produktionsskole i Skibby, denne ophæves for så vidt angår arealet omfattet af 

nærværende lokalplan.

Formålet med lokalplanen er at give mulighed for at bygge tæt lav bebyggelse 

med små private haver til, samt et fælles friareal efter en samlet bebyggelsesplan, 

der skaber arkitektonisk sammenhæng.
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Med inddragelse af den østligste del af matr. nr. 4h, bliver det muligt at gøre 

eksisterende indkørsel fælles med Produktionsskolen og bevare plant terræn, 

således at parkering og boliger forbliver i samme niveau.

Der er foretaget en miljøscreening af lokalplanforslaget i henhold til Lov om 

miljøvurdering af planer og programmer. På baggrund af screeningen, er det 

administrationens vurdering, at lokalplanforslaget ikke vil medføre væsentlig 

indvirkning på miljøet i forhold til tidligere gældende planlægning for området. 

Der er derfor ikke udarbejdet en miljøvurdering af lokalplanforslaget. 

Miljøscreening, se bilag 2.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Fagchefen for By og Landskab indstiller, at Teknisk Udvalg over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Forslag til lokalplan nr. 107 fremlægges i offentlig høring i henhold til gældende lovgivning.
2. Der ikke foretages en miljøvurdering af lokalplanforslaget. Beslutningen herom offentliggøres 

sammen med lokalplanforslaget.

Historik

Teknisk Udvalg, 30. november 2016, plet. 217:



Anbefales.

Beslutning

Indstillingspunkt 1-2 anbefales.

Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).

• bilaa2 SMV

• bilaai forslag til Id 107

235 Nybroveiens Vandværk - takstblad 2017

Lovgrundlag

Vandforsyningsloven

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune skal som myndighed på vandforsyningsområdet 

godkende taksterne for Nybrovejens Vandværk for det følgende år. Frederikssund 

Kommune skal som myndighed sikre en legalitetskontrol med at de udgifter der 

afholdes af forsyningsselskabet og de takster der opkræves.

Kontrollen består i at sikre overensstemmelse mellem forsyningsselskabets 

aktiviteter og de kommunale planer for området - kommuneplan og 

vandhandleplan. Nybrovejens Vandværk har udarbejdet forslag til takster for 2017.

Drikkevand



Side 23

Taksterne pr. m3 for drikkevand nedsættes med 0,50 ler. til på 4,25 ler. pr. m3 

eksklusiv moms. Dette giver en vandtakst på 10,50 ler. pr. m3 eksklusiv moms, 

dertil kommer en fast årlig afgift pr. vandmåler på 335 ler. eksklusiv moms. Den 

faste afgift er den samme som 2016. Samlet set er taksten for drikkevand under 

det prisloft, der fastlagt af Forsyningssekretariatet under Konkurrence- og 

Forbrugerstyrelsen.

Forbrugeren kommer således i 2016 til at betale (inklusiv moms) et fast årlig 

driftsbidrag på 418,75 ler. - uændret i forhold til 2016 og en pris pr. m3 drikkevand 

(inklusiv moms) på 13,13 ler. - et fald på 4,5 % i forhold til 2016. Faldet skyldes en 

sænkning af taksten pr. m3 vand.

De sidste 7 år har taksten for drikkevand pr. 1713 hos Nybrovejens Vandværk været 

fastsat med følgende takster:

Årstal 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Kr. pr. 

m3 (ex. 

moms)

4.8 4 .8 4.8 6 4 .6 4.75 4.75

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Fagchefen for By og Landskab indstiller, at Teknisk Udvalg over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:
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1. Taksterne godkendes.

Historik

Teknisk Udvalg, 30. november 2016, plet. 222: 

Anbefales.

Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).

• Takstblad 2oi7.pdf 

226 Pedershave etape 2

Lovgrundlag

Lov om almene boliger s 54.

Almenboligloven s 105 stk. 2 og Serviceloven s 83.

Sagsfremstilling

Status på Pedershave, etape 2

I forbindelse med budget 2014 blev det besluttet at udbygge omsorgscenteret 

Pedershave med 36 boliger, således at det samlede antal boliger bliver 96.

På Velfærdsudvalgets møde den 14. august 2014 blev der orienteret om 

byggeplaner, tidsplan og organisering. Hermed følger en aktuel status på 

byggeriet.
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Byggeriet

Byggeriet har fulgt tidsplanen og står klar til officiel aflevering den i. december 

2016. Indflytning af Havens beboere er planlagt fra medio januar 2017.

Indretning

Pedershave er bygget over to etaper, hvoraf den anden og sidste etape nu er 

færdiggjort. I forbindelse med det aktuelle byggeri, har der været stort fokus på at 

inddrage alle relevante erfaringer fra første etape. Derfor har beboere, pårørende 

og medarbejdere været involveret for at sikre et brugerperspektiv og dermed 

bedst mulige grundlag for anden etape af byggeriet.

På baggrund af disse erfaringer, byder det nye byggeri eksempelvis på 

fællesarealer i bo-gruppen med køkken, spisestue og dagligstue, som i højere grad 

kan rumme beboerne til fællesspisning, og derudover kan der inviteres gæster.

De lukkede gårdhaver er ligeledes, på baggrund af erfaringer fra byggeriets første 

etape, blevet indrettet, så der i højere grad er plads til fællesarrangementer.

For at sikre fælles faciliteter til centerets 96 boliger, blev det i oktober 2014 

besluttet, at den tidligere træningssal med tilstødende lokaler skulle inddrages og 

indrettes som fællessal, hvor mærkedage, højtider og særlige arrangementer kan 

afholdes. Derudover er der etableret et fælleskøkken, som kan servicere centeret 

ved små og store arrangementer. Beslutningen om etablering af køkken blev 

truffet december 2014. Såvel fællessal og køkken står klar til brug, når centeret 

åbner.
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Velfærdsteknologi og inventar

Der har været fokus på at udnytte velfærdsteknologiske muligheder i bedst muligt 

omfang. Her følger et udvalg af indkøbt inventar:

Svingbare vaske

Der er blevet investeret i svingbare vaske, som hjælper bevægelsesbesværede 

beboere med håndvask i forbindelse med toiletbesøg. Vaskene vil gøre toiletbesøg 

til en nemmere og mere selvstædig oplevelse for beboerne.

Skylle/tørre-toilet

Trods ihærdige forsøg har ikke været muligt at finde egnede skylle/tørre toiletter 

til målgruppen af borgere, hvorfor disse ikke er indkøbt.

Digitale informationstavler

For at forbedre beboernes mulighed for at følge med i den interne 

kommunikation på omsorgscenteret undersøges muligheden forat indkøbe 

digitale informationstavler. På tavlerne kan beboerne f.eks. se hvilke 

medarbejdere, der er på arbejde, hvad der er til middag, og hvilke arrangementer, 

der er i ugens løb. Infotavlerne vil gøre det muligt for beboerne at være i digital 

kontakt med deres pårørende og f.eks. få vist tilsendte elektroniske billeder. Med 

infotavlerne kan medarbejderne formidle tilbud og aktiviteter til beboerne og tale 

konkret om, hvad den enkelte har lyst til at foretage sig.

Afskærmning

Hus E skal rumme beboerne fra Haven. Af hensyn til deres tryghed og sikkerhed vil 

der omkring de private terrasser blive skærmet i stil med den afskærmning, som i 

dag er ved boligerne i Haven.
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Demenssikring

Udover ovenstående sikring er der etableret demenssikring i hele den nye afdeling 

i tråd med den eksisterende demenssikring på den øvrige del af Pedershave.

Beplantning af allé samt inventar

Der bliver plantet træer langs Pedershave Allé mod boldbanerne i foråret 2017.

Budgettet for inventar blev godkendt og frigivet ved udvalgets møde i november 

2016 til i,3 mio. ler.

Inventar er nu bestilt.

Økonomi

Den samlede økonomi for byggeriet tegner aktuelt et overskud på omkring 1 mio. 

ler. Dette bl.a. på grund af lave renter.

En foreløbig beregning viser, at den månedlige husleje i de nye boliger vil ligge på 

lige under 7.000 ler. De eksisterende boliger koster 7.047 ler. månedligt. Alle 

beboere kan søge boligstøtte, der nedsætter huslejen væsentligt i forhold til det 

oplyste. Målet er i øvrigt, at huslejen for de gamle og nye boliger harmoniseres.

Indvielsesreception



Side 28

Der er planlagt en officiel indvielsesreception på udvidelsen den 9. februar 2017 i 

forlængelse af Velfærdsudvalgets møde. Invitation og program for dagen følger.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligt til udvalgets medlemmer.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Ældre- og Socialchefen indstiller, at Velfærdsudvalget over for Økonomiudvalg og 

Byråd anbefaler, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Historik

Velfærdsudvalget, i. december 2016, plet. 105: 

Taget til efterretning.

Fraværende:

Morten Skovgaard (V).

Beslutning

Taget til efterretning.
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Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).

2X7 Leasing af biler - Hiælpemiddeldepotet l/S 

Sagsfremstilling

Ud fra vedtægterne for Frederikssund og Egedal kommunes hjælpemiddeldepot 

l/S, skal der ifølge kapitel 5.1, gives tilsagn fra begge interessenter i forbindelse 

med leasing eller lån.

Fljælpemiddeldepotet l/S råder i dag over 6 biler til transport af hjælpemidler. To 

af disse er mere end 12 år og bør udskiftes, idet de løbende driftsomkostninger 

ikke står i forhold til bilernes værdi. Ligeledes har den nuværende vognpark vist sig 

utilstrækkelig i forhold til det antal håndteringer, som depotet har.

Den økonomisk mest hensigtsmæssige løsning vil være at lease to nye varevogne 

via Kommune Leasing. Bestyrelsen for Hjælpemiddeldepotet l/S har gennemgået 

de økonomiske kalkuler og skal på den baggrund anbefale, at Frederikssund og 

Egedal Kommune giver bemyndigelse til at indgå de relevante leasingaftaler. 

Tilbud fra Kommuneleasing på leasing af varevogn fremgår af bilag.

Hjælpemiddeldepotet finansierer leasingafgiften inden for eget budget.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligt til udvalgets medlemmer.



Side 30

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Direktøren for Velfærd, Arbejdsmarked og Sundhed indstiller, at Velfærdsudvalget 

over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at:

1. Hjælpemiddeldepotet I/S bemyndiges til at lease to varevogne. 

Historik

Velfærdsudvalget, i. december 2016, plet. 113:

Anbefales.

Fraværende:

Morten Skovgaard (V).

Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).

• Tilbud på finansiel leasing af Renault Master fra Kommuneleasino
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228 Modeller for samarbejde med fripleiebolialeverandør

Lovgrundlag

Friplejeboligloven.

Bekendtgørelse om etablering af friplejeboliger. 

Bekendtgørelse om certificering af friplejeboligleverandør. 

Lånebekendtgørelse.

Udbudsloven.

Serviceloven.

Sundhedsloven.

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune er i dialog med Attendo, som påtænker at opføre 

friplejeboliger på en grund i kommunen. Attendo har i den forbindelse udtrykt 

ønske om at indgå i et nærmere samarbejde med kommunen, herunder eventuelt 

via en aftale om anvisningsret til en del af friplejeboligerne. Efter 

administrationens oplysninger er det første gang, der etableres et friplejecenter 

efter den nye friplejeboliglov.

Administrationen har i forbindelse med afklaringen af konsekvenserne af et 

eventuelt samarbejde med Attendo søgt rådgivning hos Kammeradvokaten. På 

baggrund af rådgivningen har administrationen udarbejdet et notat, der 

indeholder de overordnede rammer for friplejeboliger, herunder reglerne for 

anvisningsret og deponering, de udbudsretlige aspekter samt tre modeller for et 

samarbejde med en friplejeboligleverandør. Notatet er vedlagt som bilag.

De overordnede rammer for friplejeboliger



Side 32

Efter lov om friplejeboliger er der fri adgang til at etablere sig som 

friplejeboligleverandør. De eneste forudsætninger er, at der forinden etableringen 

er opnået certificering fra Sundhedsstyrelsen, at etableringen kan finde sted inden 

for det eksisterede plangrundlag i beliggenhedskommunen, og at etableringen 

efter ansøgning godkendes af Udlændinge-, Integration- og Boligministeriet. 

Friplejeboligerne er under en række betingelser omfattet af frit valg. Det er 

beliggenhedskommunen, der har forsyningsansvaret for de tilbud, der ligger ud 

over de tilbud, som friplejeboligleverandøren skal levere. Det drejer sig fortrinsvis 

om sundhedsydelser, som kommunen skal levere til samtlige beboere -  både 

udenbys borgere og frederikssundborgere.

Takster

Friplejeboligleverandøren fastsætter selv vejledende takster for de ydelser efter 

lov om social service, som friplejeboligleverandøren er certificeret til at levere. 

Friplejeboligleverandøren og handlekommunen kan med udgangspunkt i de 

vejledende takster aftale den pris, som køberkommunen skal betale for den 

leverede hjælp og støtte, som borgeren er visiteret til. Såfremt der ikke indgås en 

aftale, skal afregningsprisen fastsættes af beliggenhedskommunen. Prisen skal 

som udgangspunkt beregnes på baggrund af beliggenhedskommunens 

gennemsnitlige langsigtede omkostninger ved drift af tilsvarende kommunale 

tilbud.

Administrationen er i dialog med Attendo om sammensætningen af taksten for de 

kommende friplejeboliger og herunder de ydelser, som Attendo som 

friplejeboligleverandør skal levere efter lov om social service. I den forbindelse vil 

snitfladerne til ydelserne efter sundhedsloven, som Frederikssund Kommune har 

forsyningsansvaret for, blive drøftet, med henblik på at finde en hensigtsmæssig 

model for et fremtidigt samarbejde. Efter forhandlingen med Attendo forelægger 

administrationen forslag til takst og til model for håndtering af hjemmesygepleje i 

friplejeboligerne til godkendelse i Velfærdsudvalget.
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Tilsyn

Beliggenhedskommunen fører tilsyn med friplejeboligerne og påseri den 

forbindelse, at boligerne udlejes til og bebos af den berettigede personkreds. 

Desuden følger beliggenhedskommunen op på enkeltsager.

Udbud

Udbudsloven regulerer ordregivende myndigheders indgåelse af offentlige 

kontrakter. Loven finder anvendelse, når myndigheden: i) indgår en gensidigt 

bebyrdende skriftlig aftale med en anden juridisk enhed, 2) om anskaffelse af 

bygge- og anlægsarbejder, varer eller tjenesteydelser, 3) som overstiger den 

relevante tærskelværdi, og 4) som ikke er omfattet afen særlig undtagelse fra 

udbudsreglerne.

Tre modeller for samarbejdet

Administrationen har undersøgt konsekvenserne af følgende tre modeller:

Model a: Stor model med aftale om anvisningsret samt krav til kvalitet og takster

I model a får kommunen anvisningsret til hele eller dele af friplejeboligerne. 

Kommunen fastlægger niveauet for taksterne. I tillæg til de generelt gældende 

kvalitetskrav til serviceniveauer, som gælder for servicelovsydelser, fastlægger 

kommunen desuden yderligere generelle vilkår, som ydelsernes skal leveres efter.

Ved anvendelsen af model a får kommunen som udgangspunkt yderligere 

indflydelse på kvaliteten og indholdet af de leverede ydelser. Derved kan 

kommunen i højere grad sikre, at der modtages den ønskede kvalitet og service i 

forhold til de fastsatte takster. Det er dog uklart, om -  og i hvilket omfang -
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kommunen rent faktisk kan fastsætte yderligere krav til kvalitet i henhold til 

friplejeboligloven. Desuden er det vurderingen, at kommunen vil have svært ved 

at håndhæve de krav, som kommunen stiller til leverandøren.

Ved indgåelse af en aftale om anvisningsret er det vurderingen, at kommunen skal 

deponere en del af kommunens likviditet. Ud fra de seneste foreløbige oplysninger 

fra Attendo omkring anlægssummen for byggeriet, skal kommunen deponere ca. 

o,6 mio. ler. pr. bolig, der indgås anvisningsaftale om. Ved en anvisningsaftale, der 

omfatter samtlige af Attendos 72 boliger, skal kommunen således deponere 

skønsmæssigt 43,2 mio. ler. Pligten til deponering udløses på aftaletidspunktet og 

kommunen skal foretage deponeringen i takt med plejecentrets opførelse. 

Kammeradvokaten oplyser dog, at det er muligt at indgå en kortvarig aftale om 

anvisning, uden det udløser deponeringspligt. Det er imidlertid en forudsætning 

herfor, at aftalen er op til tre år og uden mulighed for forlængelse.

Hvis model a vælges, er det desuden er vurderingen, at det vil være nødvendigt at 

gennemføre et generelt udbud om levering af friplejeboligpladser. Eksempelvis 

kan dette ske ved, at kommunen melder ud, hvor stort behovet er for pladser i de 

kommende 12 måneder. Interesserede friplejeboligleverandører kan herefter byde 

ind med pladser, og der indgås herefter "aftale" om anvisningsret til det antal 

pladser, som er nødvendigt for at opfylde kommunens behov. Modellen betyder, 

at kommunen ikke på forhånd ved, hos hvilke(n) friplejeboligleverandør(er), 

pladserne kommer til at ligge, og alle interesserede friplejeboligleverandører kan i 

princippet opnå aftale om anvisningsret på de af kommunen fastsatte vilkår.

Ved model a vil den andel af friplejeboligerne, som kommunen har anvisningsret 

til, indgå i kommunens forsyningsplanlægning.

Model b: Mellemstor model med krav til kvalitet og takster

I
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I model b fastlægger kommunen niveauet for taksterne. I tillæg til de generelt 

gældende kvalitetskrav til serviceniveauer, som gælder for servicelovsydelser, 

fastlægger kommunen yderligere generelle vilkår, som ydelsernes skal leveres 

efter.

Ligesom i model a er det ved anvendelsen af model b uklart, om -  og i hvilket 

omfang -  kommunen rent faktisk kan fastsætte yderligere krav til kvalitet i 

henhold til f ri p I ej e b o I i g I o ve n. Desuden er det vurderingen, at kommunen vil have 

svært ved at håndhæve de krav, som kommunen stiller til leverandøren.

Ved model b vil friplejeboligerne ikke indgå i kommunens forsyningsplanlægning, 

og friplejeleverandøren afgør selv, hvem der skal ske udlejning til.

Model c: Lille model med krav til takster

I model c fastsætter kommunen alene niveauet for taksterne. Det er den enkleste 

løsning, men indebærer samtidig en minimal indflydelse fra kommunens side på 

de ydelser, som leveres til borgerne, svarende udelukkende til de forhold, som 

kommunen har pligt til at fastsætte krav om efter serviceloven mv.

Friplejeboligerne indgår ikke i kommunens forsyningsplanlægning, og 

friplejeleverandøren afgør selv, hvem der skal ske udlejning til.

Opsummering

Det er administrationens vurdering, at model a vil kræve, at der deponeres et 

beløb svarende til ca. o,6 mio. pr. friplejebolig, ligesom at modellen kræver, at der 

gennemføres et generelt udbud om levering af friplejeboliger, hvor det ikke på
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forhånd er givet, at Attendo vil vinde udbudsrunden. Desuden er det uklart, om 

der er hjemmel i friplejeboligloven til at stille yderligere krav til kvalitet, og det vil 

være svært at håndhæve de yderligere stillede vilkår.

I forhold til model b er det uklart, om der er hjemmel i friplejeboligloven til at stille 

yderligere krav til kvalitet. Derudover er det vurderingen, at det vil være svært at 

håndhæve de yderligere stillede vilkår. Det er således på nuværende tidspunkt 

vanskeligt at gennemskue konsekvenserne af model b.

Model c er den klart enkleste løsning. Modellen er i overensstemmelse med 

friplejelovens formål om at give private adgang til at etablere og drive 

friplejeboliger i konkurrence med de kommunale plejeboligtilbud. Da der 

formentlig er tale om det første eksempel på etablering af friplejecenter efter den 

nye friplejeboliglov kan det tillige være hensigtsmæssigt at indlede samarbejdet 

med en enkel model og afvente at indgå en større aftale om anvisningsret og 

yderligere krav, før der er mere klarhed om, hvilke konsekvenser dette kan 

medføre. Det er administrationens vurdering, at det vil være muligt at indgå i 

forhandling med Attendo om udvidelse af samarbejdet på et senere tidspunkt. 

Det kan eksempelvis være i form afen kortvarig anvisningsaftale uden 

deponeringspligt, hvis der ved opstarten af plejecenteret viser sig et behov.

Sagen er sendt i høring i Handicapråd og Ældrerådet. Evt. høringssvar fremsendes 

hurtigst muligt til udvalgets medlemmer.

Høringssvar Ældrerådet:

Hvis C vælges, tager vi sagen til efterretning.

Økonomi



Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Indstilling

Ældre- og Socialchefen indstiller, at Velfærdsudvalget over for Økonomiudvalget 

anbefaler, at:

1. Der ikke indgås aftale om anvisningsret til boligerne eller aftale om yderligere vilkår, hvorfor 
samarbejdet fastlægges efter model c

2. Administrationen udarbejder på baggrund af dialogen med Attendo forslag til takst og 
håndtering af sundhedslovsydelser, som forelægges Velfærdsudvalget til godkendelse på et 
kommende møde

Historik

Velfærdsudvalget, i. december 2016, plet. 110: 

Indstillingens plet. 1 og 2 anbefales.

Fraværende:

Morten Skovgaard (V).

Beslutning

Indstillingspunkt 1-2 tiltrådt.

Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).
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• Notat vedrørende samarbejde med fripleieboliQleverandør 

23a Beskæftigelsesplan 2017

Lovgrundlag

Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

Sagsfremstilling

Beskæftigelsesplan 2017 forelægges Vækstudvalget til indledende drøftelse og vil 

blive fremlagt igen til mødet i december til endelig indstilling til Byrådet.

Beskæftigelsesplanen er Frederikssund Kommunes plan for, hvordan kommunen 

vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske udfordringer i 2017.

Vækstudvalget har valgt at der i Beskæftigelsesplan 2017 er fokus på de fire 

politiske målsætninger som beskæftigelsesministeren har meldt ud for den 

nationale indsats i 2017. Samtidig har Vækstudvalget valgt fortsat at have fokus på 

sygefravær.

I beskæftigelsesplan 2017 er der fokus på, at:

1. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft
2. Flere unge skal have en uddannelse
3. Borgere i udkanten af arbejdsmarkedet herunder langtidsledige kontanthjælpsmodtagere skal 

tættere på arbejde
4. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
5. Det samlede sygefravær skal nedbringes

Beskæftigelsesplanen er på den baggrund fokuseret på de prioriterede områder 

og er tilstræbt atvære læsevenlig og kortfattet. Både i beskrivelsen af 

udfordringer, opstilling af konkrete resultatkrav og dertil knyttede indsatser 

(strategier) er der prioriteret de væsentligste i forhold til at få en målrettet og 

effektiv arbejdsmarkedsindsats. Det betyder samtidig, at ikke alle facetter af 

beskæftigelsesindsatsen er direkte berørt i planen, men naturligvis varetages af 

jobcenteret.



Bærende i forhold til strategierne for indsatsen er de 6 arbejdsmarkedspolitiske 

principper for arbejdsmarkedsindsatsen og dertil knyttede guidelines, som 

Vækstudvalget har opstillet:

• Alle skal bidrage
• Alle kan bidrage
• Unge skal have en uddannelse
• Opkvalificering
• Understøt erhvervslivet
• Virksomhedsrettet indsats.
Med dette udgangspunkt indledes Beskæftigelsesplanen i kapitlet "De 

beskæftigelsespolitiske udfordringer" med en kort status i forhold til situationen i 

Frederikssund på de fem prioriterede områder. Kapitlet anvendes efterfølgende til 

at opstille ambitiøse og realistiske resultatmål for indsatsen i 2017.

"Overskrifterne" lyder således:

1. Den lave ledighed sætter den virksomhedsrettede indsats i fokus

2. Betydeligt fald i unge på uddannelseshjælp men behov for en intensiv indsats 

for unge der ikke umiddelbart er uddannelsesparate

3. Få førtidspensionister men mange på kanten af arbejdsmarkedet med brug 

for en intensiv og virksomhedsrettet indsats

4. En virksomhedsrettet indsats er vejen til arbejde og integration

5. Tilknytning til arbejdsmarkedet giver kortere sygefravær

I kapitlet "Mål og strategier for indsatsen i 2017" opstilles de konkrete resultatkrav 

for de 5 prioriterede områder, og for hvert område beskrives strategier og 

indsatser, som jobcenteret vil anvende i 2017.

Nedenfor er målene og de dertil knyttede forslag til resultatkrav:

Mål i: Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft
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Resultatmål lA: Jobcenteret vil medvirke til virksomhedernes rekruttering ved at 

øge antallet af ordinære jobordrer til min. 200 i 2017, svarende til stigning på 23,5 

pct. i forhold til målsætningen for 2016.

Resultatmål i B: Andelen af dagpengemodtagere, der deltager i et 

virksomhedsrettet tilbud skal være min. 12 pct. i 2017

Resultatmål i C: Andelen af jobparate kontanthjælpsmodtagere, der deltager i et 

virksomhedsrettet tilbud skal være min. 25 pct. i 2017

Mål 2: Flere unge skal have en uddannelse

Resultatmål 2: Antallet af unge på uddannelseshjælp skal begrænses til højst 237 

personer i december 2017, svarende til et fald på 7,0 pct. i forhold til målsætningen 

for 2016

Mål 2: Borgere i udkanten af arbejdsmarkedet herunder langtidsledige 

kontanthjælpsmodtagere skal tættere på arbejdsmarkedet

Resultatmål 3A: Andelen af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, der 

deltager i et virksomhedsrettet tilbud skal være min. 20 pct. i 2017

Resultatmål 3B: Andelen af ressourceforløbsmodtagere, der deltager i et 

virksomhedsrettet tilbud skal være min. 17 pct. i 2017

_Mål 4: Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende

Resultatmål 4: Andelen af integrationsydelsesmodtagere omfattet af 

integrationsprogrammet, der modtager et virksomhedsrettet tilbud skal være 

min. 33 pct. i 2017

Mål c;: Det samlede sygefravær skal nedbringes

Resultatmål 5A: Andelen af borgere på sygedagpenge og i jobafklaringsforløb skal 

nedbringes til at udgøre max. 2,1 pct. af befolkningen i 2017

Resultatmål 5B: Andelen af sygedagpengemodtagere, der modtager et 

virksomhedsrettet tilbud, skal være min. 24 pct. i 2017
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Resultatmål 5C: Andelen af borgere i jobafklaringsforløb, der modtager et 

virksomhedsrettet tilbud, skal være min. 20 pct. i 2017

I bilag 2 findes opdaterede målinger på resultatkravene sammenlignet med 

klyngen.

Fremlæggelse med henblik på anbefaling af godkendelse af Beskæftigelsesplan 

2017 i Byrådet

På baggrund af Vækstudvalgets første drøftelse på mødet den i. november 2016 

genfremlægges Beskæftigelsesplan 2017.

Der er ikke foretaget nogen ændringer i Beskæftigelsesplanen siden 

fremlæggelsen i. november. Der derfor er identisk med den udvalget drøftede.

Bilag "Målinger af resultatkrav til Beskæftigelsesplan 2017" er, i forhold til sidste 

møde, opdateret med tal for yderligere en eller to måneder. De opdaterede tal har 

ikke medført behov for at justere de opsatte resultatmål i Bekæftigelsesplanen.

Økonomi

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Indstilling i. november 2016, plet. 73:

Job- og Borgercenterchefen indstiller til Vækstudvalget, at:

1. Beskæftigelsesplan 2017, med mål og resultatkrav, drøftes.
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Indstilling 29. november 2016, plet. 79:

Job- og Borgercenterchefen indstiller, at Vækstudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Beskæftigelsesplan 2017 godkendes.

Historik

Vækstudvalget, i. november 2016, plet. 73:

Drøftet. Fremsættes til beslutning på decembermødet.

Fraværende:

Poul Henrik Hedeboe (F) og Kirsten Weiland (A).

Vækstudvalget, 29. november 2016, plet. 79: 

Anbefales.

Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

John Schmidt Andersen (V).
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• Udkast - Beskæftigelsesplan 2017
• Målinger af resultatkrav til Beskæftigelsesplan 2017

2AO Salg af ejendom - Lukket punkt 

Offentlig beslutning

Administrationens indstilling blev sat til afstemning.

For indstillingen stemte: Kim Rockhill (A), Poul Henrik Hedeboe (F), Kasper Andersen (O), Hans 
Andersen (V) og Ole Søbæk (C).

Tina Tving Stauning (A) undlod at stemme.

Indstillingspunkt 1-3 anbefales.

Fraværende:
John Schmidt Andersen (V).


